
 
 

 LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO 

G. Marconi Pesaro 

 

PV 
Liceo Scientifico, Musicale e Coreutico 61122 Pesaro PU   +39.0721.45.31.36 
Guglielmo Marconi Via Nanterre 10   marconi@liceogmarconi.edu.it  

www.liceogmarconi.edu.it CF 80005590411  psps020006@pec.istruzione.it  
 

Prot.n.1034/2026 

del 26.01.2026 

Albo web 

Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale incontro con il regista Ruggero Gabbai 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

Visto   Il DL. Vo n. 50/16 “Codice degli appalti”;  

Vista   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Visti    i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

Visto Il DL. Vo 7 marzo 2005, n. 82. Codice dell'amministrazione digitale e gli aggiornamenti seguenti; 

Vosto Il D. Lgs. 81/08 e in particolare l’art.32; 

Visti   

 il D.P.R. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei contratti  

 La legge 123/07; 

 Il D.L. 50 Codice Appalti e in particolare l’art.62; 

 L’ art. 26 della Legge 488/1999; 

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 

Vista la legge 107/2015 buona scuola; 

Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

Vista la Delibera del Consiglio Istituto n. 12 del 18 dicembre 2025 - Adeguamento annualità corrente 

PTOF a.s. 2025/2026; 

Visto il Progetto “Caffè Filosofico” a.s. 2025-2026; 

Considerata la ricorrenza internazionale della Giornata della Memoria celebrata il 27 gennaio di ogni 

anno come giornata per commemorare le vittime dell'Olocausto; 

Considerato che il regista Ruggero Gabbai dedica il suo ultimo film in uscita a gennaio a Nedo Fiano, 

sopravvissuto alla Shoah e scomparso nel 2020; 

Considerato che questo film è l’occasione per riflettere sul valore della Memoria direttamente dalle 

parole del regista, sceneggiatore e produttore cinematografico Ruggero Gabbai; 

Considerata la disponibilità del regista Ruggero Gabbai ad incontrare gli studenti il giorno 30 gennaio 

2026 con le modalità che saranno indicate in specifica circolare; 

Verificata la disponibilità finanziaria 

 

 

 

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001034 - 26/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

http://www.liceogmarconi.edu.it/


 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Oggetto 

Di autorizzare l’incontro del regista Ruggero Gabbai con i nostri studenti il giorno 30 gennaio 2026 con 

le modalità che saranno indicate in specifica circolare. 

 

Art. 2 – Impegno di spesa 

La partecipazione del regista è gratuita. 

Saranno corrisposte le spese di viaggio. 

La spesa sarà imputata all’aggregato/voce P02 Uscite del Programma Annuale 2026. 

 

Art. 3 – Pagamento  

Le spese saranno rimborsate tramite bonifico bancario.   

 

Art. 4 – Stipula del contratto  

Si procederà alla stipula del relativo contratto. 

 

Art. 5 – Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa. 

 

Art. 6 – Pubblicizzazione della procedura 

La presente Determina Dirigenziale viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito della scuola 

www.liceogmarconi.edu.it – Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE 
 Luca Maria Antonio Testa 
 
 (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 
                                                         
 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001034 - 26/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2026-01-28T15:22:49+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




